12/07/2022 09:00 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=589980

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=589980 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
TECNOLOGICA

PORTARIA Nº 39 / 2022 - PROPPIT (11.01.02)

Nº do Protocolo: 23204.008714/2022-99

Santarém-PA, 07 de julho de 2022.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso das suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 520, de 30 de dezembro de 2019 desta Universidade, e consoante as
disposições legais e normativas vigentes, RESOLVE

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para
constituírem a Comissão de Eleição do Programa de Pós-Graduação Doutorado Sociedade,
Natureza e Desenvolvimento (PPGSND):

Luciana Gonçalves de Carvalho (docente SND);

Frank Raynner Vasconcelos Ribeiro (docente SND);

Alberto Conceição Figueira da Silva (Discente SND);

Márcio Silva da Conceição (Discente SND);

Sylmara De Melo Luz (técnico IBEF).

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua aprovação.

(Assinado digitalmente em 07/07/2022 18:07 )
BRUNO BRAULINO BATISTA

DIRETOR - TITULAR
DPE (11.08.01)

Matrícula: 1779126

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 39, ano:
2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 07/07/2022 e o código de verificação: 7533947430

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf